
Contacto

Teléfono +34 978756795
Fax +34 978758419
Correo Electrónico secretaria@ccuencasmineras.es

Dirección Postal

Constitución, s/n
(44760) Utrillas España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 711/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Cuencas Mineras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLWgUGXWJpyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de itinerarios y señalización de vestigios de la Guerra Civil en la Comarca
de Cuencas Mineras

En las actuaciones se incluyen contratos de servicios de diseño de logotipos, QR y pagina web, ediciones deDescripción 
contenido informativo y suministro de panelería y señalización asi como las obras de instalación y colocación de éstas.
Valor estimado del contrato 45.913,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.555,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.913,69 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
34928472 - Postes indicadores.
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.
79811000 - Servicios de impresión digital.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según pliego técnico

Lugar de ejecución
Las actuaciones de señalización se realizaran en varios municipios de la Comarca según pliego de condiciones técnicas
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLWgUGXWJpyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.084,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.819,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRAMES S.A.
NIF A50223031
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE LOS MOLINOS 32
(50015) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 106170

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.084,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.822,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 711/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Cumplimento de los requisitos exigidos para su formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfc33ecc-2516-4d3f-83dd-a8f2023a71cf


Lugar

Comarca Cuencas Mineras

Dirección Postal

Constitucion
(44760) Utrillas España

Apertura documentación administrativa y
oferta de criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 12:00 horas
Mesa de contración para apertura de documentación y
ofertas

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= 60 x (precio mínimo ofertado/oferta presentada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 5 puntos por semana de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y6qeV2D1lriAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013917944 |  2024-000847059 | Fri, 02 Aug 2024 13:19:27:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161367970146877311785103360347650542016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y6qeV2D1lriAAM7L03kM8A%3D%3D

